МУНИЦИПАЛЬНОЕ

БЮДЖЕТНОЕ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ

«ДЖАЛКИНСКАЯ СРЕДНЯЯ

ШКОЛА №3»

МУНИЦИПАЛЬНИ

БЮДЖЕТНИ ЮКЪАР

ДЕШАРАН ХЬУКМАТ

«ДЖАЛКЕРА ЮККЪЕРА

ИШКОЛ №3»

366216, Чеченская Республика, Гудермесский район, c. Джалка, ул. А.Кадырова 165, Тел./8(995)803-56-69,
e-mail:  Dzhalka 3@mail.ru,  ОКПО  43128437,   ОГРН  1202000000234,   ИНН/КПП    2005012469/200501001

ПРИКАЗ

от 29.12.2021 года                                                                                                       № 291

Об организации работы по введению

и реализации обновленных ФГОС

начального общего и основного

общего образования в МБОУ

«Джалкинская средняя школа №3»

В соответствии с приказами Министерства Просвещения России от 31 мая 2021 года

N 286 «Об утверждении федерального государственного образовательного

стандарты начального общего образования», N• 287 «Об утверждении федерального

государственного образовательного стандарта основного общего образования», в

целях обеспечения нормативно—правового и организационного сопровождения

введения и реализации обновленных федеральных государственных

образовательных стандартов начального общего и основного общего образования

(далее — ФГОС HOO и ООО),

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать работу по введению и реализации обновленных ФГОС HOO и ООО.

2. Утвердить Дорожную карту (План мероприятий) по введению и реализации

обновленных ФГОС HOO и ООО (приложение №1).

3. Утвердить Положение о рабочей группе по введению и реализации

ФГОС HOO и ООО (приложение №2).

4. Утвердить состав рабочей группы по введению и реализации ФГОС HOO и ООО

(приложение №3).

5. Заместителю директора по учебной работе Гайрбековой М.Б.:

- обеспечить методическое сопровождение работы по введению ФГОС HOO, ФГОС

mailto:3@mail.ru

ООО через проведение семинаров, круглых столов, практикумов в соответствии с

планом;

- организовать консультирование руководителей методических объединений по

вопросам введения ФГОС HOO и ООО;

обеспечить информационное сопровождение введения ФГОС HOO и ООО

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.